

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事
工事地名	鳥取県西伯郡南部町福成地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 1月
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3340010012	1 4) 単価適用年月	2024年 1月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	181日間 自 令和 6年 9月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	鳥取県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	米子	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	日野川	2 2) 処 分 費 等	667,000
		2 3) 公 告 日	令和 6年 1月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
築堤・護岸			式	1		56,407,374			
河川土工			式	1		14,814,525			
掘削工			式	1		771,325			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上1 0,000m3未満	m3	2,800	259.2	725,760				単-1号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	130	350.5	45,565				単-2号
掘削工(ICT)			式	1		962,080			
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	2,800	343.6	962,080				単-3号
盛土工			式	1		180,960			
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	40	4,524	180,960			単-4号
残土処理工			式	1		12,900,160			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	4,870	2,534	12,340,580				単-5号
整地		残土受入れ地での処理	m3	4,900	114.2	559,580			単-6号

設計内訳書

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
堤防養生工		式	1		1,556,570				
伐木除根工		式	1		1,556,570				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	10,500	94.43	991,515			単-7号	
伐木伐竹運搬		m2	10,500	11.91	125,055			単-8号	
処分費		m3	100	4,400	440,000			単-9号	
護岸基礎工		式	1		7,416,597				
作業土工		式	1		1,606,947				
床掘り(掘削)	土砂	m3	550	304.7	167,585			単-10号	
床掘り	土砂	m3	810	217.8	176,418			単-11号	
床掘り	土砂	m3	140	236.7	33,138			単-12号	
埋戻し	土砂	m3	200	2,282	456,400			単-13号	
埋戻し(転圧無し)	土砂	m3	490	117	57,330			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
基面整正		m2	180	336	60,480			単-15号	
法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	870	716.1	623,007			単-16号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し	m2	90	362.1	32,589			単-17号	
基礎工		式	1		5,809,650				
現場打基礎コンクリート (PB-1-3-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60cm 高さ 70cm	m	231	25,150	5,809,650			単-18号	
法覆護岸工		式	1		24,975,871				
コンクリートブロック工(連節ブロック張)		式	1		16,574,805				
連節ブロック張 (1号連節ブロック張)		m2	1,098	13,490	14,812,020			単-19号	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	215	8,199	1,762,785			単-20号	
護岸付属物工		式	1		8,401,066				
SH-1-2		m	183	44,010	8,053,830			単-21号	
張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40(高炉) コンクリート夜間割増無し	m2	62	2,246	139,252			単-22号	

設計内訳書

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
1号間詰コンクリート		m	21	1,054	22,134				単-23号
1号小口止		m	7	26,550	185,850				単-24号
付帯道路工		式	1		1,519,123				
作業土工		式	1		57,862				
床掘り	土砂	m3	30	1,731	51,930				単-25号
埋戻し	土砂	m3	2	2,966	5,932				単-26号
坂路工		式	1		1,461,261				
1号坂路		箇所	1	669,800	669,800				単-27号
2号坂路		箇所	1	624,700	624,700				単-28号
歩車道境界ブロック (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	m	21	7,941	166,761				単-29号
仮設工		式	1		6,124,688				
工事用道路工		式	1		447,412				

設計内訳書

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路盛土 (右岸)	4.0m以上	m3	130	117.7	15,301			単-30号	
工事用道路盛土 (左岸)	4.0m以上	m3	1,200	117.7	141,240			単-31号	
工事用道路盛土撤去 (右岸)		m3	130	218.7	28,431			単-32号	
工事用道路盛土撤去 (左岸)		m3	1,200	218.7	262,440			単-33号	
土留・仮締切工		式	1		1,121,834				
大型土のう	製作・設置	袋	227	4,314	979,278			単-34号	
大型土のう	撤去	袋	227	628	142,556			単-35号	
汚濁防止工		式	1		86,270				
1号沈砂池		箇所	1	86,270	86,270			単-36号	
運搬処理工		式	1		4,341,072				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,550	2,534	3,927,700			単-37号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	1,600	114.2	182,720			単-38号	

設計内訳書

工事名	令和5年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
産業廃棄物運搬	大型土のう袋							単-39号	
		袋	227	16.09	3,652				
産業廃棄物処分	大型土のう袋							単-40号	
		袋	227	1,000	227,000				
交通管理工									
		式	1		128,100				
交通誘導警備員 B(昼間)								単-41号	
		人日	10	12,810	128,100				
直接工事費									
		式	1		56,407,374				
共通仮設費									
		式	1		6,044,664				
共通仮設費									
		式	1		1,227,664				
技術管理費									
		式	1		609,664				
保守管理(ICT)								内-1号	
		式	1		11,664				
システム初期費(ICT)								内-2号	
		式	1		598,000				
現場環境改善費(率計上)									
		式	1		618,000				
共通仮設費(率計上)									
		式	1		4,817,000				

設計内訳書

工事名	令和 5 年度法勝寺川福成地区護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		62, 452, 038			
現場管理費			式	1		17, 979, 000			
工事原価			式	1		80, 431, 038			
一般管理費等			式	1		14, 158, 962			
工事価格			式	1		94, 590, 000			
消費税相当額			式	1		9, 459, 000			
工事費計			式	1		104, 049, 000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2800m3	式	1		11,664			WB010400 単一 49号
合 計					11,664			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598, 000			WB010510 単一 50号
合 計					598, 000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		単価	259.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	259.2	259.2	CB210100	
計						259.2		
単価						259.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	350.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	350.5	350.5	CB210110	
計						350.5		
単価						350.5	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価 343.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	343.6	343.6	CB210120	
計						343.6		
単価						343.6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一4号	路体 (築堤) 盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価 4,524
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2.5m未満	m 3	1	4,524	4,524	CB210510	
計						4,524		
単価						4,524	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,534	2,534	CB210110
計						2,534	
単価						2,534	円/m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一6号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610
計						114.2	
単価						114.2	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価 94.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（複合）		伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用	m 2	1	94.43	94.43	CB320590
計						94.43	
単価						94.43	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価 11.91
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 無し 6.5km以下 全ての費用	m 2	1	11.91	11.91	CB320580
計						11.91	
単価						11.91	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	処分費		単位	m3	数量		単価	
						1		4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（m3）			m3	1	4,400	4,400	WB020051 単一 42号	
計						4,400		
単価						4,400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		304.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m3	1	304.7	304.7	CB210100	
計						304.7		
単価						304.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		217.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	217.8	217.8	CB210030	
計						217.8		
単価						217.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		236.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	236.7	236.7	CB210030	
計						236.7		
単価						236.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,282	2,282	CB210410	
計						2,282		
単価						2,282	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	埋戻し(転圧無し)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し(転圧無し)			m 3	1	117	117	WYB00006 単一 43号	
計						117		
単価						117	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一15号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価 336
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	336	336	CB210080
計						336	
単価						336	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一16号	法面整形(切土部)	現場制約無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 716.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	716.1	716.1	CB220010
計						716.1	
単価						716.1	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一17号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価 362.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	362.1	362.1	CB220010	
計						362.1		
単価						362.1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎コンクリート (PB-1-3-1)	18-8-40(高炉) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量		10	単価 25,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3.525	71,340	251,473.5	CB226170	
計						251,473.5		
単価						25,150	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一19号	連節ブロック張 (1号連節ブロック張)		単位	m2	数量	1	単価 13,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
連節ブロック張		150kg/個以上 鉄筋又は鋼線 亜鉛アルミメッキ鋼線 径6mm 不要 有り	m 2	1	13,490	13,490	CB226040
計						13,490	
単価						13,490	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一20号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価 8,199
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
胴込・裏込材 (砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8,199	8,199	CB226120
計						8,199	
単価						8,199	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	SH-1-2		単位	m	数量	10	単価	44,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	6.3	37,340	235,242	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	23.96	6,899	165,300.04	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	14.835	1,630	24,181.05	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4.96	3,094	15,346.24	CB224710	
計						440,069.33		
単価						44,010	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一22号	張りコンクリート (1号張りコンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量		単価	
						62		2,246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	4	34,810	139,240	CB240010	
計						139,240		
単価						2,246	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一23号	1号間詰コンクリート		単位	m	数量		単価	
						10		1,054
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パッキン(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.3	34,810	10,443	CB240010	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.03	3,094	92.82	CB224710	
計						10,535.82		
単価						1,054	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	1号小口止		単位	m	数量	1	単価	26,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0.3	37,340	11,202	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	2	6,899	13,798	CB240210	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0.5	3,094	1,547	CB224710	
計						26,547		
単価						26,550	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一25号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,731	1,731	CB210030	
計						1,731		
単価						1,731	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一26号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2,966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	2,966	2,966	CB210410	
計						2,966		
単価						2,966	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	1号坂路		単位	箇所	数量	1	単価	669,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	12.618	37,340	471,156.12	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	13.881	6,899	95,765.01	CB240210	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	63.091	1,630	102,838.33	CB221110	
計						669,759.46		
単価						669,800	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	2号坂路		単位	箇所	数量	1	単価	624, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	11. 928	37, 340	445, 391. 52	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	8. 07	6, 899	55, 674. 93	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	59. 64	1, 630	97, 213. 2	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	8. 52	3, 094	26, 360. 88	CB224710	
計						624, 640. 53		
単価						624, 700	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一29号	歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-1-3(200))	B種(180/205×250×600)	単位	m	数量	1	単価	7,941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 B種(180/205×250×600) 再生ｸﾗｯｼﾔｰﾝ RC-40 18-8-40(高炉) 有り	m	1	7,941	7,941	CB422510	
計						7,941		
単価						7,941	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一30号	工事用道路盛土 (右岸)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ﾙｰｽﾞ) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610	
計						117.7		
単価						117.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一31号	工事用道路盛土 (左岸)	4.0m以上	単位	m3	数量		単価	
						1		117.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し	m 3	1	117.7	117.7	CB210610	
計						117.7		
単価						117.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一32号	工事用道路盛土撤去 (右岸)		単位	m3	数量		単価	
						1		218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020	
計						218.7		
単価						218.7	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－33号	工事用道路盛土撤去 (左岸)		単位	m3	数量		単価	218.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	218.7	218.7	CB210020	
計						218.7		
単価						218.7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－34号	大型土のう	製作・設置	単位	袋	数量		単価	4,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4,314	4,314	WB252730 単－ 44号	
計						4,314		
単価						4,314	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	大型土のう	撤去	単位	袋	数量	1	単価	628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	628	628	WB252730 単一 45号	
計						628		
単価						628	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	1号沈砂池		単位	箇所	数量	1	単価	86,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	120	304.7	36,564	CB210100	
防水シート(フルシート)敷設			m 2	180	200	36,000	WYB00002 単一 46号	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	120	114.2	13,704	CB210610	
計						86,268		
単価						86,270	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一37号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 2,534
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m 3	1	2,534	2,534	CB210110
計						2,534	
単価						2,534	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0
単一38号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 114.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.2	114.2	CB210610
計						114.2	
単価						114.2	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－39号	産業廃棄物運搬	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	
						227		16.09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下	t	0.48	7,607	3,651.36	CB010410	
計						3,651.36		
単価						16.09	円／袋	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単－40号	産業廃棄物処分	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	
						1		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000	WYB00005 単－ 47号	
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	交通誘導警備員 B(昼間)		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,810	12,810	WB010212 単一 48号	
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一42号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		伐木(枝・葉・幹)						
			m 3	100	4,400	440,000		
計						440,000		
単価						4,400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一43号	埋戻し(転圧無し)		単位	m 3	数量		単価	
						1		117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準(10,000m3未満) 無し					CB210610	
			m 3	1	117.7	117		
計						117		
単価						117	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,314
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.278	24,150	6,713		
特殊作業員			人	0.278	21,000	5,838		
普通作業員			人	0.278	16,800	4,670		
大型土のう袋		H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
バックホウ運転（クレーン仕様）		製作・設置 6m以下	日	0.278	51,220	14,239	WK250500 単一 51号	
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		680		
計						43,140		
単価						4,314	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	628
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	24,150	1,666		
特殊作業員			人	0.069	21,000	1,449		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	45,880	3,165	WK250500 単一 52号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,280		
単価						628	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一46号	防水シート(フルシート)敷設		単位	m 2	数量		単価	200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	200	200	CB224720	
計						200		
単価						200	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一47号	処分費	大型土のう袋	単位	袋	数量		単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大型土のう袋	袋	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円／袋	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一48号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,810	12,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,810		
単価						12,810	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 1 2024. 1 1.000-00-00-2-0	
単一49号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満 2800m3	単位	式	数量	1	単価	11,664
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.483	24,150	11,664		
計						11,664		
単価						11,664	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	システム初期費（I C T）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	104	145	15,080		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.39	12,100	16,819		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						51,220		
単価						51,220	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 1
歩掛使用年月	2024. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	19,320	19,320		
軽油			L	78	145	11,310		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.26	12,100	15,246		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						45,880		
単価						45,880	円／日	